
  

 

COMUNE DI SANT’ ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

Provincia di CATANZARO 

www.comunesantandrea.it 
*********  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 46 DEL 10/05/2022 

COPIA 

 

Oggetto: Anticipo somma all’economo comunale  

 

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di maggio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

• il Decreto Sindacale n. 3 del 24.02.2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

• il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Richiamate: 

− la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 4.11.2021, esecutiva, con cui è stata 

rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni 

di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2021/2023; 

− la determinazione n. 1 del 25.01.2022 dell’area finanziaria con la quale veniva 

approvato l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, D.lgs. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di agente di 

Polizia Locale, Cat. C; 

− la determinazione n. 11 del 29.03.2022 dell’area finanziaria con la quale veniva 

nominata la commissione esaminatrice per l’avviso pubblico di mobilità esterna 

volontaria, ai sensi dell’art. 30, D.lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di un posto di agente di Polizia Locale, Cat. C; 

 

Considerato che, per far fronte alle esigenze di funzionamento degli uffici, relativamente alla 

procedura per l’avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30, D.lgs. 165/01, per la copertura 

a tempo pieno ed indeterminato di agente polizia locale cat. C, occorre anticipare all’economo 

comunale la necessaria liquidità quantificata in € 300,00; 

 

Visto il vigente Regolamento Economato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 4, in data 12.05.2021; 

 

 

http://www.comunesantandrea.it/


 

Pag. 2 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

2. di impegnare la somma di € 300,00, al cap. 1302 del redigendo bilancio di previsione 

2022/2024; 

3. di liquidare la somma di € 300,00 all’Economo comunale per anticipazione delle spese 

sopra meglio specificate;  

4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d.lgs. n. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione;  

5. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Bruno Iorfida  
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 3 

 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

Provincia di CATANZARO 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 10.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

               F.to Dott. Bruno Iorfida 

                                          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993      

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  € 300,00 1302 2022 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 10.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                 F.to Dott. Bruno Iorfida 

                          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
                        

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi. 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 10.05.2022 

La Responsabile del Servizio 

               F.to Rosaria Aversa 

                                         Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 
        

 

 

 


